principio de especialidad del Derecho de Trabajo según Sentencias de la Corte de 

Constitucionalidad de fechas veintiocho de abril del dos mil once, diecinueve de 

mayo del dos mil once y dos de agosto de dos mil once; dictadas dentro de los 

expedientes de amparo número un mil seiscientos sesenta y siete guión dos mil 

nueve (1667-2009), tres mil novecientos treinta y seis guión dos mil diez (3936-

2010) y trescientos ochenta y dos guión dos mil once (382-2011) (…) Esta Sala al 

realizar el análisis de lo actuado en el presente caso, advierte: a) Que en el 

presente caso se interpuso recurso de apelación contra la resolución que rechaza 

el trámite del recurso de nulidad; b) Que en las sentencias antes citadas la Corte